extratora – com capacidade de 15Kg . 
02 un 21.500,00 43.000,00 

Obs:Na instalação deverão estar  
incluídos todos os acessórios, e 
materiais necessários a instalação dos 
equipamentos ( tubulação, fios, 
instalações elétricas, e construções 
civis )   

Total Geral (R$) 43.000,00 
(quarenta e três mil reais)  

Obs: O valor estimado teve como base preços do Mercado Local e na revista 
“Construção Mercado” edição de 12/2006.  

7. DISPOSIÇÕES GERAIS 

1) Os equipamentos a serem instalados deverão obedecer rigorosamente: 

a) Às normas e especificações constantes deste projeto básico;